Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº: 052/2022

AUTORIA: Vereadores Mario Sidney Nolasco Junior, Alexandre de Jesus e

Anderson Vidal.

EMENTA: Indica contratação de empresa especializada para elaborar o Plano de

cargos e salários dos servidores da Secretaria municipal de educação.

DATA: Manhumirim/MG, 06 de Abril de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,

que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

         - Que o Prefeito Municipal juntamente com a Secretaria competente, estude a

possibilidade de contratar uma empresa especializada para fazer um estudo da

situação atual e elaborar um plano de cargos e salários dos servidores públicos

municipais da secretaria de educação.

     Justificativa:

  Sabemos da necessidade de um novo plano de cargos e salários para os

servidores públicos municipais. Os valores de vencimentos estão desatualizados e

necessitam de atualização de acordo a atual situação para promover o equilíbrio

dentro das mais variadas funções dentro da secretaria municipal de educação.

Peço deferimento,

Vereador Mario Sidney Nolasco Junior:

Vereador Alexandre de Jesus:

Vereador Anderson Vidal: